2024 年 12 月 20 日
 各 位

会社名  窪田製薬ホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役会長、社長兼最高経営責任者

窪田 良
  コード番号 4596 東証グロース
問合せ先  広報・IR 部

（TEL：03-6550-8928（代表））

 双日九州株式会社との業務提携解消に関するお知らせ

 2025 年 1 月 5 日付けで、双日九州株式会社（本社：福岡県福岡市、代表取締役社長：香田 篤志、以

下「双日九州」）との業務提携契約を解消することを下記の通りお知らせいたします。

記

1. 業務提携解消の理由
 当社グループは、双日九州株式会社と 2024 年 8 月７日付で業務提携契約を締結し、中国市場
における「Kubota Glass」の販路開拓における協業の可能性を模索してまいりました。双日九州
株式会社を仲立ちとして、Kubota Glass の販売代理に名乗りを上げて頂いた現地企業１社との協
業可能性を 2023 年末頃から約 1 年掛けて探求してまいりましたが、協業条件に関する合意に至
ることは出来ませんでした。2024 年 12 月 6 日に双日九州株式会社から業務提携解消の申し出が
あり、両社協議の上、これ以上の可能性追求は困難との合意に至り、提携を解消することとなり
ました。（業務提携の内容については、2024 年８月８日付け『双日九州株式会社との業務提携に
関するお知らせ』をご参照ください。）

2. 本提携先の概要

（１）名 称  双日九州株式会社

（２）所 在 地  福岡県福岡市中央区天神 1-4-2

（３）代表者の役職・氏名  代表取締役社長  香田 篤志

https://sw4596.swcms.net/ja/news/newslist/auto_20240808566209/pdfFile.pdf
https://sw4596.swcms.net/ja/news/newslist/auto_20240808566209/pdfFile.pdf

（４）事 業 内 容  総合商社。商材は幅広く、主に機械・生活産業に力
を入れています。機械開発部では、製造業者を対象
に機械設備・部品等を販売しています。また、エネ
ルギー事業・
IT 通信機器等への新規事業展開、投融資も行ってい
ます。生活産業部ではホームセンター向けに生活雑
貨・家具を輸入販売、食品・飼肥料分野においては
ニッポンの食の輸出、飼肥料の輸入を行っていま
す。

（５）資 本 金  5 億円（2024 年 4 月 1 日現在）

（６）設立年月日  1997 年 11 月 1 日

（７）株 主  双日株式会社

（８）該当会社との関係

資本関係  記載すべき資本関係はありません

人的関係  記載すべき資本関係はありません

取引関係  2024 年 8 月７日付けで業務提携を締
結しています

関連当事者
への
該当状況

当社の関連当事者には該当しませ
ん。また、当該会社の関係者及び関
係会社は、当社の関連当事者には該
当しません。

3. 今後の見通し

 本業務提携解消により、本提携で見込まれていた今期から来春までの売上額約 9,900万円は見
込みから除外されます。中国をはじめとする近視人口が多いアジア市場への弊社の取り組みに
関しましては、適切な時期に進捗を開示いたします。これらの活動の業績への影響につきまして
も、見込みが立ち次第、速やかに開示いたします。

以上